APROVAOO EM SESSÃO
NO

DC of
c

ESTADO DE SERGIPE i'íúliêit
PODER Lf,GISLATIV

CÂMARA DE !.EREADORES DE RIACHÃO DO DANTAS

PRO,IETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" I2/2022
DE 3I DE MAIO DE 2022.

"Concede tílulo de cidadão riachãoense
e estabelece outras providências ".

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS, ESTADO DE

SERGIPE, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento

Intemo, faz saber que o Plenário aprovou e fica promulgado o pÍesente Decreto

Legislativo:

Art. 1o - Fica concedido o Título de Cidadão Riachãoense a Professora da

Rede Municipal e Estadual, Seúora, WALESKA DOS SANTOS NASCIMENTO.

Parágrafo único. A outorga do título ora concedido será entregue em sessão

solene realizada pela Câmara de Vereadores.

AÍÍ. 2o - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES da Câmara de Vereadores de Riachão do

Dantas/SE, 3l de maio de 2022.

B o OD ES

Ve (PSD)

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS
TRAVESSA FREI IDELFONSO S/N

CNPJ: 32.741.688/000t-57
TEL: (79) 3643-10E7

CEP: 4932G.000

XR

WALESKA DOS SANTOS NASCIMENTO
Rua: Cônego.losé de Castro, 04 /Casa /Centro/RIACHÃO DO DANTAS/SE

APROVADO EM SESSÂO
NO H8

DT

F-ormação

t Licenciatura em Letras Português-lnglês - Universidade Federal de Sergipe
) Pós-Graduação em Metodologia em Língua ponuguesa _ FANESE

Experiência

D Professora contraada na Escora EstaduarJosé Lopes de Armeida - 2000 - Riachão do Dantas/sE

D Professora contratada na Escola Estadual Alencar Cardoso _ 2000 - Salgdo/SE

F Professora contratada na Escola Estadual Dom Mário Rino Silvieri _ 2O2l _ I rgarto/SE

D Professora efetiva do Município de Riachão do Dantas, rotada na Escora Municipar João carros da
Fonseca Melo, desde o ano de 2002.

) Proíessora eíetiva do Estado de sergipe, lotada na Escora Estaduar Lourirrar Fontes, desde o ano
de 20O4.

DT

Atualmente trabalhando com Técnica do pDDE e suas Ações Agregadas - Educação conectada
e Coordenadora Operacional do Busca Ativa Escolar.

Qualificaçôes

) Curso I - PDDE e Ações lntegradas na Região Nordeste
) Curso Escolas Conectadas - lnovação nas escolas
) Curso Busca Ativa Escolar - Coordenador Operacional
) Curso PROINFO - Promovido pela DRE, 02
) Cursos e Oficinas promovidos pelas Editoras Scipione, Ática e Moderna

RIACHÃO DO DANTAS - 2022

Telefone; (79) 99942-1 182
E-mail: wsn_@hotmail.com
Estado Civil: Casada